
BỘ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:  05A/QĐ-CĐBKSG 

 
 

Tp. HCM, ngày 06 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2025 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-CĐBKSG ngày 31/07/2020 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn; 

Căn cứ Kế hoạch số 01B/KH-CĐCĐBKSG ngày 02/01/2025 của Trường 

Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn triển khai kế hoạch xây dựng, rà soát, chỉnh sửa, 

đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 824A/QĐ-CĐBKSG ngày 04/8/2025 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn ban hành Chính sách chất lượng 

giai đoạn 2026- 2030; 

Xét đề nghị của Phó giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mục tiêu chất lƣợng năm 2025. 

Điều 2. Căn cứ Mục tiêu chất lƣợng năm 2025, các đơn vị tổ chức thực 

hiện: 

1. Các đơn vị thuộc Trƣờng triển khai phổ biến, quán triệt Mục tiêu chất 

lƣợng năm 2025 đến toàn thể viên chức, ngƣời lao động thuộc Trƣờng. 

2. Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lƣợng tham mƣu Lãnh đạo Trƣờng 

xây dựng Kế hoạch thực hiện các mục tiêu chất lƣợng của Trƣờng năm 2025, 

phân công cụ thể cho các đơn vị thuộc Trƣờng theo dõi thực hiện. 



2 
 

3. Các đơn vị thuộc Trƣờng xây dựng Mục tiêu chất lƣợng đơn vị và Kế 

hoạch thực hiện mục tiêu chất lƣợng của đơn vị năm học 2025-2026. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trƣởng các đơn vị thuộc Trƣờng và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 4; 

- Lãnh đạo Trƣờng; 

- Website Trƣờng; 

- Lƣu: VT, KT&ĐBCL. 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 

BỘ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

 

 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2025 
 

Năm 2025 Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn phấn đấu thực hiện đạt 

đƣợc các mục tiêu chất lƣợng nhƣ sau: 

1. Đạt tối thiểu 80% chỉ tiêu tuyển sinh đƣợc giao; đẩy mạnh ứng dụng 

công nghệ trong công tác tuyển sinh và tƣ vấn nghề nghiệp; mở mới các ngành, 

nghề đào tạo gắn với nhu cầu thị trƣờng lao động. 

2. 100% nhà giáo tham gia nghiên cứu khoa học, thực hiện việc ứng dụng 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong giảng dạy, cải tiến phƣơng pháp dạy 

học theo năng lực ngƣời hoc đáp ứng theo yêu cầu thị trƣờng lao động. 

3. 100% chƣơng trình đào tạo các ngành, nghề của Trƣờng bảo đảm đƣợc 

cập nhật định kỳ theo năng lực ngƣời học, gắn kết với đơn vị sử dụng lao động 

và đáp ứng chuẩn đầu ra. 

4. 100% các hoạt động quản lý, điều hành của nhà trƣờng áp dụng việc 

chuyển đổi số. 

5. 100% học sinh, sinh viên đƣợc đào tạo kỹ năng chuyển đổi số, kỹ năng 

mềm và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; có ít nhất 80% học sinh, sinh viên tốt 

nghiệp có việc làm phù hợp với ngành, nghề đào tạo trong vòng 6 tháng sau tốt 

nghiệp. 

6. Trƣờng có ít nhất 1 (một) đề tài nghiên cứu khoa học công nghệ ứng 

dụng thực tiễn hoặc chuyển giao công nghệ có hợp tác với doanh nghiệp; trƣờng 

có hoạt động hợp tác với ít nhất 1 (một) trƣờng nƣớc ngoài hoặc tổ chức quốc tế 

góp phần nâng cao chất lƣợng đào tạo. 

7. 100% thiết bị đào tạo đƣợc trang bị phù hợp với doanh nghiệp, quản lý 

cơ sở vật chất theo tiêu chuẩn trƣờng cao đẳng chất lƣợng cao. 

8. Thực hiện tự đánh giá chất lƣợng, đánh giá ngoài chƣơng trình đào tạo 

đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lƣợng giáo dục nghề nghiệp; vận hành hệ thống 

bảo đảm chất lƣợng đáp ứng tiêu chuẩn trƣờng cao đẳng chất lƣợng cao ./. 
 


